
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 
 

 

  

 

   
Avda. de La Fama, 15-planta baja     
Tlfno. 968 279878/74   
30006 Murcia   Página 1 de 2 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS DE RECONOCIMIENTO DEL ENCUADRAMIENTO 
INICIAL EN EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL PARA EL 
PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA EN EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2019. 
 

 
El acuerdo de 12 de noviembre de 2018, de la Mesa General de Negociación, firmado 

por la Administración y los sindicatos FSES.- CESM.-STT RM-L.I, de las condiciones de trabajo 
del personal funcionario, estatutario y laboral al servicio de la Administración Regional, 
ratificado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 5 de diciembre de 2018 y publicado en el 
BORM nº 296, de 26 de diciembre, recoge el establecimiento de la carrera profesional 
horizontal en el ámbito de la Mesa Sectorial de Educación, articulada en tramos y retribuida a 
través del cumplimiento correspondiente. 
 
 A su vez, la disposición adicional vigésima de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2019, 
establece la carrera horizontal para el personal funcionario docente no universitario de carrera 
de la Administración Pública Regional vinculada a la evaluación del desempeño. 
 
 El apartado 5 de la disposición adicional vigésima de la mencionada Ley 14/2018, de 
26 de diciembre, establece que en el ejercicio 2019 se reconocerá administrativamente el 
encuadramiento en el tramo I de la carrera profesional al personal funcionario docente no 
universitario de carrera que cumpla los requisitos de antigüedad y formación. A estos efectos, 
indica que se establecerá por la persona titular de la Consejería competente en materia de 
Educación, el procedimiento específico de reconocimiento.  
 
 Los criterios generales para el encuadramiento inicial en el tramo I han sido negociados 
en la Mesa Sectorial de Educación de fecha 4 de marzo de 2019. 
 
 En virtud de la habilitación prevista en el apartado 5 de la disposición adicional 
vigésima de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el año 2019, la Consejera de Educación, Juventud  y 
Deportes, dictó Orden de 29 de marzo de 2019 por la que se establece el procedimiento 
específico de reconocimiento de Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional 
Horizontal para el personal funcionario de carrera del ámbito Sectorial de Educación (BORM 
número 74, de 30 de marzo de 2019). 
 
 Mediante Resolución provisional de 12 de julio de 2019 de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, se reconoció el encuadramiento inicial en el 
tramo I, al personal que se incluía en el Anexo I de esta Resolución por cumplir los requisitos 
establecidos a 30 de junio de 2019, previstos en la citada Orden de 29 de marzo de 2019 de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes, concediendo asimismo el plazo de 10 días 
naturales para la subsanación de posibles errores u omisiones así como para renunciar al 
encuadramiento inicial en el tramo I y a la percepción de la retribución correspondiente. 
 
 Finalizado el plazo de subsanación y renuncia, procede de conformidad con el 
Dispongo tercero, punto 2 de la Orden de 29 de marzo de 2019, aprobar la Resolución 
definitiva de reconocimiento del encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional 
horizontal. 
 
 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 0

8:
26

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
38

58
ae

5-
ad

dc
-0

e1
6-

60
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 
 

 

  

 

   
Avda. de La Fama, 15-planta baja     
Tlfno. 968 279878/74   
30006 Murcia   Página 2 de 2 

 Por consiguiente en virtud de cuanto antecede y de conformidad con las facultades 
conferidas en la Orden de 29 de marzo de 2019, esta Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos.  
 

RESUELVE 
 

 
 PRIMERO.- Reconocer con carácter definitivo el encuadramiento inicial en el tramo I al 
personal que se incluye en el Anexo I de esta resolución, por cumplir los requisitos establecidos 
a 30 de junio de 2019, previstos en la Orden de 29 de marzo de 2019 por la que se establece el 
procedimiento específico de reconocimiento de Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la 
Carrera Profesional Horizontal para el personal funcionario de carrera del ámbito Sectorial de 
Educación (BORM número 74, de 30 de marzo de 2019). 
 
 SEGUNDO.- Publicar la presenta resolución en el tablón de anuncios de la Consejería 
de Educación, Juventud y Deportes. 
 
 TERCERO.- Contra esta resolución definitiva que no pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su  publicación en el tablón de anuncios 
de esta Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 
 
 
 A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Apartado Tercero de la Orden 29 de 
marzo de 2019 por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento de 
Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 
funcionario de carrera del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 74, de 30 de marzo 
de 2019), se procede a la publicación de esta Resolución atendiendo a lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 
Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 
 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN  
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

 
(documento firmado electrónicamente al margen) 

Fdo.: Juana Mulero Cánovas 
 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 0

8:
26

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
38

58
ae

5-
ad

dc
-0

e1
6-

60
c6

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO

***0237** MORENO MARTINEZ, NURIA 0597-CUERPO DE MAESTROS

***0625** VAZQUEZ SOLER, CARLOS 0590-CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 0

8:
26

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
38

58
ae

5-
ad

dc
-0

e1
6-

60
c6

-0
05

05
69

b6
28

0


